
斜地崩壊対策工事（法蔵寺）

契  約  番  号 R5-134-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月 6日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 水防・土砂災害対策推進室

契  約  金  額 \24,563,000円 （うち取引に係る消費税 \2,233,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\25,594,800円 （入札書比較価格 \23,268,000円）

最低制限価格(税込) あり　\22,962,500円 （入札書比較価格 \20,875,000円）

請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 令和  5年  7月  6日  から  令和  5年 11月 30日  

履  行  場  所 粟生間谷西６丁目　地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 20日  から  令和  5年  6月 22日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第

入

３回 備　考

選
定
理
由

施

 

工実績、技術的適性を

札

勘案し、本市選定基準

 

に基づき５者を指名。

経

設
計
大
要

法面工　

　モ

 

ルタル吹付工　一式

　

過

吹付法枠工　一式

地山

 

補強土工　

備考

1
10

及

00655-0
22,

 

500,000直進土

び

木工業（株）  

2
8

 

0-0
22,330,

結

000山村組  

落札

 

3
1289-0

22,

果

800,000箕面土

 

建（株）  

4
503

調

1-0
22,500,

 

000（有）ケイエス

書

ティコーポレーション

（

  

5
1001359

 

-0
22,500,0

兼

00（株）杉大組  

 契 約 調 書 ）

件         名
急傾



補修工事No.1(R5)

契  約  番  号 R5-139-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月12日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \20,812,000円 （うち取引に係る消費税 \1,892,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\21,904,300円 （入札書比較価格 \19,913,000円）

最低制限価格(税込) あり　\19,347,900円 （入札書比較価格 \17,589,000円）

請  負  業  者 （株）三原舗道  

履  行  期  間 令和  5年  7月 12日  から  令和  5年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市　西部地区　他

設計図書等配布 令和  5年  6月 23日  から  令和  5年  6月 27日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月11日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

備

経

考

1
1001751-

 

0
19,200,00

過

0（株）三明  

2
9

 

863-0
19,10

及

0,000（株）松井

 

組  

3
521-0

1

び

9,510,000東

 

西道路（株）  

4
7

結

68-0
19,400

 

,000昭和建設（株

果

）  

5
864-0

1

 

8,920,000（

調

株）三原舗道  

落札

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
舗装



補修工事No.2(R5)

契  約  番  号 R5-140-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月12日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \20,845,000円 （うち取引に係る消費税 \1,895,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\21,904,300円 （入札書比較価格 \19,913,000円）

最低制限価格(税込) あり　\19,347,900円 （入札書比較価格 \17,589,000円）

請  負  業  者 イケモトコーポレーション（株）  

履  行  期  間 令和  5年  7月 12日  から  令和  5年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市　東部地区　他

設計図書等配布 令和  5年  6月 23日  から  令和  5年  6月 27日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月11日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第

入

２回 第３回 備　考

選
定

 

理
由

施工実績、技術的

札

適性を勘案し、本市選

 

定基準に基づき５者を

経

指名。

設
計
大
要

備考

1

 

1001751-0
1

過

9,110,000（

 

株）三明  

2
504

及

0-0
18,950,

 

000イケモトコーポ

び

レーション（株）  

 

落札

3
521-0

19

結

,500,000東西

 

道路（株）  

4
76

果

8-0
19,300,

 

000昭和建設（株）

調

  

5
864-0

19

 

,300,000（株

書

）三原舗道  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
舗装



生涯学習センター電気設備更新工事

契  約  番  号 R5-141-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 生涯学習・市民活動室

契  約  金  額 \13,475,000円 （うち取引に係る消費税 \1,225,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\13,482,700円 （入札書比較価格 \12,257,000円）

最低制限価格(税込) あり　\12,400,300円 （入札書比較価格 \11,273,000円）

請  負  業  者 相和システム（株）  

履  行  期  間 令和  5年  7月 13日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 27日  から  令和  5年  6月 29日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月12日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２

入

回 第３回 備　考

選
定
理

 

由

施工実績、技術的適

札

性を勘案し、本市選定

 

基準に基づき５者を指

経

名。

設
計
大
要

・受変電

 

設備工事　一式

・発電

過

機設備工事　一式

・非

 

常用照明設備工事　一

及

式

備考

1
100153

 

0-0
12,257,

び

000（株）ダイヤ 

 

 

2
2915-0

12

結

,257,000松谷

 

電気（株）  

3
10

果

00450-0
12,

 

257,000（有）

調

トップス  

4
895

 

-0
12,257,0

書

00中井電気工事（株

（

）  

5
2117-0

 

12,250,000

兼

相和システム（株） 

 

 

落札

契 約 調 書 ）

件         名
中央



鍋田川水管橋等更新工事(R5)

契  約  番  号 R5-144-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月14日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \108,559,000円 （うち取引に係る消費税 \9,869,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\114,326,300円 （入札書比較価格 \103,933,000円）

最低制限価格(税込) あり　\104,084,200円 （入札書比較価格 \94,622,000円）

請  負  業  者 （株）大金建設  

履  行  期  間 令和  5年  7月 14日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　坊島２丁目　地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 21日  から  令和  5年  6月 23日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月13日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基づき７者

 

を指名。

設
計
大
要

水管

経

橋設置工事

　水管橋S

 

USΦ400mm　１

過

橋

　付帯工事　　　　

 

　１式

配水管布設替工

及

事DCIPΦ75mm

 

　L=196m

備考

1

び

353-0
98,69

 

0,000（株）大金

結

建設  

落札

2
122

 

8-0
99,000,

果

000（株）三原組 

 

 

3
2414-0

10

調

1,852,000（

 

株）ケイビィイーアキ

書

ード  

4
72-0

1

（

01,860,000

 

（株）石川工業  

5

兼

5056-0
102,

 

000,000明広開

契

発（株）  

6
308

 

-0
101,000,

約

000上田良建設（株

 

）  

7
681-0

1

調

03,933,000

 

（株）江川組  

書 ）

件         名
箕面



受水場新館３号ポンプ更新工事

契  約  番  号 R5-149-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月19日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \33,627,000円 （うち取引に係る消費税 \3,057,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\36,551,900円 （入札書比較価格 \33,229,000円）

最低制限価格(税込) あり　\33,627,000円 （入札書比較価格 \30,570,000円）

請  負  業  者 クボタ環境エンジニアリング（株）　大阪支社  

履  行  期  間 令和  5年  7月 19日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　坊島　地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 30日  から  令和  5年  7月  5日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月18日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第

入

３回 備　考

選
定
理
由

施

 

工実績、技術的適性を

札

勘案し、本市選定基準

 

に基づき５者を指名。

経

設
計
大
要

送水ポンプ更

 

新　１台

電動仕切弁更

過

新　１台

モーター整備

 

　　１台

備考

1
274

及

-0

朝日企業（株） 

 

 

辞退

2
302-0

イ

び

ワキ・モリタニ電工（

 

株）  

辞退

3
489

結

-0

ポンプ技研（株）

 

  

辞退

4
2571-

果

0
30,570,00

 

0クボタ環境エンジニ

調

アリング（株）　

落札

 

大阪支社  

5
279

書

4-0
33,000,

（

000（株）第一テク

 

ノ　関西支店  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
坊島



消防署東出張所受変電設備機器更新工事

契  約  番  号 R5-153-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月21日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 消防総務室

契  約  金  額 \3,663,000円 （うち取引に係る消費税 \333,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\3,796,100円 （入札書比較価格 \3,451,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 令和  5年  7月 21日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 豊能町余野20-1

設計図書等配布 令和  5年  7月  4日  から  令和  5年  7月  6日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月20日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大

入

要

受変電設備工事　一

 

式

備考

1
100045

札

0-0
3,350,0

 

00（有）トップス 

経

 

2
895-0

3,3

 

60,000中井電気

過

工事（株）  

3
12

 

56-0
3,330,

及

000（株）池永電気

 

商会  

落札

4
203

び

4-0
3,430,0

 

00浦津電気工事（株

結

）  

5
2117-0

 

3,345,000相

果

和システム（株）  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
豊能



萱野駅前北側交通広場整備工事（猛暑対策工事）

契  約  番  号 R5-155-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月21日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 北急まちづくり推進室

契  約  金  額 \29,645,000円 （うち取引に係る消費税 \2,695,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\30,253,300円 （入札書比較価格 \27,503,000円）

最低制限価格(税込) あり　\27,825,600円 （入札書比較価格 \25,296,000円）

請  負  業  者 城下工務店（有）  

履  行  期  間 令和  5年  7月 21日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市西宿1丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 28日  から  令和  5年  6月 30日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月20日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名

入

第１回 第２回 第３回 備

 

　考

選
定
理
由

施工実績

札

、技術的適性を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

経

き５者を指名。

設
計
大

 

要

建築工事一式

備考

1

過

5087-0
27,2

 

30,000武田建設

及

（株）  

2
6365

 

-0
27,300,0

び

00北摂瓦斯（株） 

 

 

3
1461-0

26

結

,950,000城下

 

工務店（有）  

落札

果

4
5084-0

27,

 

150,000さくら

調

建設（株）  

5
31

 

2-0
27,490,

書

000西川建設（株）

（

  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



住宅Ｆ、Ｇ棟給排水管改修工事

契  約  番  号 R5-161-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月26日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \42,900,000円 （うち取引に係る消費税 \3,900,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\43,783,300円 （入札書比較価格 \39,803,000円）

最低制限価格(税込) あり　\40,152,200円 （入札書比較価格 \36,502,000円）

請  負  業  者 オーディーエー（株）  

履  行  期  間 令和  5年  7月 26日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 令和  5年  7月  7日  から  令和  5年  7月 11日 まで

入　　札　　日 令和 5年 7月25日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備

入

　考

選
定
理
由

施工実績

 

、技術的適性を勘案し

札

、本市選定基準に基づ

 

き５者を指名。

設
計
大

経

要

・給水管改修工事　

 

一式

・排水管改修工事

過

　一式

・付帯工事　　

 

　　一式

備考

才尊設備

及

工業（株）箕面支店、

 

オー・ケイ・エス（株

び

）は入札参加を辞退し

 

た。エースイ設備（株

結

）、（株）江坂設備工

 

業

 は入札書に辞退と

果

記載した。

1
2155

 

-0

エースイ設備（株

調

）  

辞退

2
24-0

 

才尊設備工業（株）　

書

箕面支店  

辞退

3
1

（

002689-0
39

 

,000,000オー

兼

ディーエー（株）  

 

落札

4
503-0

（株

契

）江坂設備工業  

辞

 

退

5
2463-0

オー

約

・ケイ・エス（株）　

 

  

辞退

調 書 ）

件         名
北芝


